г. Саратов

«<u>27</u>» <u>03</u> 2014г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Саратовская государственная юридическая академия» (далее — ФГБОУ ВПО «СГЮА») в лице ректора С.Б. Суровова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Издательский дом «Комсомольская правда», в лице директора Саратовского филиала Перетятько Д.А., действующего на основании доверенности № 43 от 01.02.2013 года, с другой стороны, созместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон с целью подготовки и формирования кадрового резерва, в том числе для Саратовского филиала ЗАО «Издательский дом «Комсомольская правда», из числа студентов ФГБОУ ВПО «СГЮА», обучающихся по программе получения дополнительной квалификации «Специалист по деловой журналистике в мультимедийной среде».
- 1.2. В целях исполнения настоящего договора Стороны сотрудничают по следующим направлениям:
 - организация и проведение практических занятий студентов ФГБОУ ВПО «СГЮА» по мастерству печатного и радиокорреспондента, аудиомонтажера, режиссера;
 - привлечение творческих и технических сотрудников ЗАО «Издательский дом «Комсомольская правда» к проведению практических занятий у студентов;
 - предоставление учебно-образовательной площадки для студентов ФГБОУ ВПО «СГЮА», обучающихся по программе получения дополнительной квалификации «Специалист по деловой журналистике в мультимедийной среде» для приобретения и отработки навыков практической работы в сфере печатных и радийных СМИ
 - оказание содействия в трудоустройстве выпускников, завершивших обучение по программе получения дополнительной квалификации «Специалист по деловой журналистике в мультимедийной среде», на основе предварительно согласованных заявок на поиск и подбор персонала на вакантную должность;
 - совместная организация региональных, всероссийских и международных смотров-конкурсов, программ и интернет-проектов;
 - проведение совместных научно-практических конференций, круглых столов и «лабораторий».

2. Права и обязанности Сторон

- 2.1. Стороны обязуются использовать в ходе совместной деятельности:
- профессиональные и иные знания сотрудников, их научно-практические навыки и умения;
- результаты накопленного опыта в сфере печатной журналистики, рекламного и издательского дела;
- 2.2. Стороны обязуются не вести без разрешения другой Стороны переговоров со штатными и внештатными сотрудниками другой Стороны с целью заключения аналогичных договоров.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует бессрочно.

4. Порядок изменения условий и расторжения договора

- 4.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем Стороны извещаются в письменном виде.
- 4.2. По согласованию Сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения, оформленные в письменном виде.
- 4.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия в установленном действующим законодательством РФ порядке.

5. Прочие условия

- 5.1. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по договору. (Настоящий договор имеет статус рамочного договора и не предполагает финансирования конкретных мероприятий).
- 5.2. Ни одна из Сторон не может передавать результаты совместной деятельности, полученные в ходе исполнения настоящего договора, третьим лицам без согласия другой Стороны, выраженном в письменной форме, за исключением случаев, когда этот результат в соответствии с нормами авторского права стал собственностью конкретной Стороны.
- 5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

ФГБОУ ВПО «СГЮА»

410056, г.Саратов, ул.Вольская,1

УФК по Саратовской области (ФГБОУ ВПО «СГЮА», л/с 20606X89764)

ОКАТО 63401380000 ОГРН 1026403680632 ИНН 6454006276 / КПП 645401001 р/с 40501810900002000002 БИК 046311001 в гркц гу Банка России по Саратовской области, г.Саратов в назначении платежа указать

КБК 000-0-00 00000 00 0000 130

ЗАО «ИД «Комсомольская правда»

ЗАО «Издательский дом «Комсомольская правда»

Юр. Адрес: 127287, г. Москва, Петровско – Разумовский Старый проезд, д. 1/23, стр. 1. ОГРН 1027739295781 ИНН 7714037217 ОКПО 17842789

Саратовский филиал ЗАО «Издательский дом «Комсомольская правда»

Адрес: РФ, 410031, г. Саратов,

ул.Октябрьская, 44

КПП 645443001

P/c № 40702810029010000257 в OAO

«АЛЬФА-БАНК» Филиал

"НИЖЕГОРОДСКИЙ"

К/с № 30101810200000000824 в ГРКЦ ГУ БАНК РОССИИ по Нижегородской Обл.

БИК 042202824

Директо Саратовского филиала ЗАО «ИЗЖомеомольская правда»

_ Д.А. Перетятько

HPARAE Caparol

The second second

M.L.

Thebrung Milebunof Muunel 1900 Coll Js

С.Б. Суровов

Thecarung